
COMUNE DI OSPEDALETTO
PROVINCIA DI TRENTO

COPIA

N°30
Reg. delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

RINNOVO AFFIDAMENTO A FAVORE TRENTINO RISCOSSIONI S.P.A. DI TRENTO DEL
SERVIZIO DI RISCOSSIONE PRE-COATTIVA, COATTIVA E CONTENZIOSA DELLE
ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI PER LE ANNUALITA' NON PRESCRITTE E
GESTIONE E RISCOSSIONE DELLE SANZIONI PER VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA
STRADA.

Oggi  venticinque del mese di ottobre dell'anno  duemilaventuno alle ore 20:00, nella sala delle
adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge si è
riunito in seduta Ordinaria Pubblica di Prima convocazione il Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

Presente/Assente Presente/Assente

Licciardiello Edy Presente Nicoletti Marco Assente
Baldi Mery Presente Sutto Mauro Presente
Ballin Elena Presente Perin Danilo Assente
Cavagna Genny Presente Baldi Daniele Presente
Furlan Andrea Presente Moretti Ennio Assente
Loss Nicholas Presente Furlan Mirko Assente

Presenti    8 Assenti    4

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Zampedri Bruno, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Licciardiello Edy nella sua qualità di
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 25-10-2021



Comune di Ospedaletto

OGGETTO RINNOVO AFFIDAMENTO A FAVORE TRENTINO RISCOSSIONI S.P.A.
DI TRENTO DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE PRE-COATTIVA,
COATTIVA E CONTENZIOSA DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E
PATRIMONIALI PER LE ANNUALITA' NON PRESCRITTE E GESTIONE
E RISCOSSIONE DELLE SANZIONI PER VIOLAZIONI DEL CODICE
DELLA STRADA.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

gli artt. 33 e 34 della L.P. n. 3/2006 disciplinano la costituzione di Trentino Riscossioni S.p.A. quale
Società provinciale di sistema, a capitale interamente pubblico, finalizzata all’esercizio delle attività
di accertamento, liquidazione e riscossione ordinaria e coattiva di tributi ed entrate patrimoniali di
competenza degli Enti detentori di quote azionarie della società stessa;

Trentino Riscossioni S.p.A. si configura come Società che opera secondo il principio “in house”,
quale strumento operativo ad esclusivo servizio dei soggetti istituzionali proprietari. Tra tali
soggetti, le citate disposizioni di legge, prevedono anche i Comuni;

Trentino Riscossioni S.p.A. è stata costituita formalmente in data 1° dicembre 2006, ed ha iniziato
ad operare in data 1° marzo 2007. La costituzione è avvenuta con l’integrale sottoscrizione del
capitale da parte della Provincia Autonoma di Trento;

il Protocollo di Intesa sottoscritto tra la Giunta Provinciale e il Consiglio delle Autonomie Locali in
data 04 agosto 2006 ha stabilito il progressivo coinvolgimento degli Enti Locali in Trentino
Riscossioni, anche a mezzo di devoluzione a titolo gratuito da parte della Provincia in favore degli
Enti medesimi, di quote del capitale societario;

la sottoscrizione di quote del capitale di Trentino Riscossioni S.p.A. da parte di altri Enti (con
devoluzione gratuita da parte della Provincia ai sensi dell’art.33 c. 7 bis della L.P. n.3/2006) avviene
previa definizione, a mezzo di Convenzione, dei rapporti gestionali ed operativi tra i vari soci, con
particolare riguardo alla salvaguardia del principio del c.d. “controllo analogo” che ogni Ente socio
deve poter esercitare sugli organi e sulle decisioni della Società indipendentemente dalla
consistenza della propria partecipazione azionaria, come prescritto dal D.L.n.223/2006;

con precedente deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 dd. 24.09.2009 il Comune di
Ospedaletto ha stabilito, in base ai presupposti e secondo le modalità illustrati nella deliberazione
medesima, di aderire a Trentino Riscossioni acquisendo le azioni di propria spettanza ai sensi della
deliberazione della Giunta Provinciale n. 2560 dd. 23 novembre 2007;

con la medesima deliberazione consiliare è stato disposto, per i motivi ivi illustrati, di rinviare a
successivo provvedimento l’individuazione delle attività in materia di tributi ed entrate patrimoniali
da affidare a Trentino Riscossioni in base a specifico Contratto di Servizio;

in data 10.11.2010 è stata sottoscritta la Convenzione con la quale la Provincia Autonoma di Trento
ha attribuito a questo Comune n. 80 azioni. Da tale data quindi il Comune è ufficialmente e
formalmente socio di Trentino Riscossioni S.p.A., ed in base alla normativa in vigore può affidare
alla Società stessa le attività di cui all’art. 34 della L.P. n. 3/2006 e s.m. secondo il sistema “in
house”, e quindi mediante affidamento diretto;

con deliberazione del Consiglio Comunale n.42 dd. 30.11.2015 il Comune ha prorogato

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 25-10-2021



Comune di Ospedaletto

l'affidamento a Trentino Riscossioni S.p.A. dell'attività di riscossione stragiudiziale e coattiva di
tutte le entrate tributarie, patrimoniali ed assimilate fino al 31.12.2018 e approvato il relativo
schema di contratto di servizio;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 dd. 26.06.2019 il Comune ha rinnovato
l'affidamento a Trentino Riscossioni S.p.A. per l'attività di riscossione stragiudiziale e coattiva di
tutte le entrate tributarie, patrimoniali ed assimilate fino al 31.12.2021 e approvato il relativo
schema di contratto di servizio;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 12.03.2021 è stata approvata l’integrazione del
contratto di servizio con Trentino Riscossioni s.p.a. per la riscossione stragiudiziale e coattiva delle
entrate delle sanzioni per violazioni amministrative della polizia locale;

Considerato che è giunto dunque a scadenza naturale il contratto e che pertanto si rende necessario
provvedere al riaffidamento del servizio in parola;

Rilevato che la materia della riscossione ordinaria e coattiva degli Enti Locali è stata normativamente
oggetto di una profonda innovazione da parte del Decreto Legge 70/2011, convertito in legge con
modificazione dall'art. 1 della L. 12.07.2011 n. 106, come modificato dall'art. 10, comma 2-ter, del D.L.
35/2013, a sua volta modificato da ultimo dall'art. 2, comma 1, del D.L. 193/2016;

Considerato che l’art. 1 comma 792 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160 ha introdotto l’accertamento
esecutivo per la riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali degli enti  a far data dal 1° gennaio 2020;

Preso atto che il prossimo 31 dicembre 2021 viene a scadere il contratto con Trentino Riscossioni s.p.a., si
rende necessario assumere una decisione circa il prosieguo della gestione dei servizi in argomento,
scegliendo tra la conferma dell'attuale modello gestionale ovvero la scelta di una nuova forma di
affidamento;

Verificato che l'art. 9 del contratto di servizio in essere tra questo Comune e Trentino Riscossioni s.p.a.,
prevede espressamente la possibilità per il Comune di integrare, modificare o prorogare il contratto stesso
con successivo atto aggiuntivo;

Atteso che la natura dell'in-house providing consente al Comune, in base a quanto previsto dell'art. 192,
comma 2, del D. Lgs. 50 del 2016, così come modificato dal D. Lgs. 56 del 2017, di poter affidare il servizio
effettuando previamente la valutazione sulla congruità economica dell'offerta, avuto riguardo all'oggetto e
al valore della prestazione e dando conto, nel provvedimento di affidamento, del mancato ricorso al
mercato, nonché dei benefici per la collettività della forma di gestione prescelta, anche con riferimento agli
obiettivi di universalità e socialità, di efficienza, di economicità e di qualità del servizio, nonché di ottimale
impiego delle risorse pubbliche;

Accertato che la Società ha gestito i servizi finora affidati nel modo previsto nel contratto, ottemperando
agli obblighi e rispettando le indicazioni dell'amministrazione comunale;

Considerato che la Società, in comparazione con altri soggetti che erogano analoghi servizi, garantisce
condizioni che rendono congrua, dal punto di vista economico, l'offerta dei servizi prestati e che vi sono
anche benefici per la collettività collegabili alla forma di gestione prescelta;

Presa visione dell'allegato 1. denominato SCHEMA DI CONTRATTO DI SERVIZIO, che forma parte integrante
e sostanziale della deliberazione;

Presa visione altresì degli allegati sub lettera A), B), C) e D) allo schema del contratto sopra citato
contenenti le modalità di effettuazione dei singoli servizi, nonché l’allegato sub lett. E) relativo al sistema
tariffario delle attività svolte da Trentino Riscossioni per gli enti Soci.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 25-10-2021



Comune di Ospedaletto

Considerato che con appositi provvedimenti si procederà ad impegnare e liquidare la spesa, mentre gli
accertamenti verranno effettuati, in sede di contabilizzazione, all'atto della fatturazione decadale da parte
di Trentino Riscossioni S.p.a.

Ritenuto pertanto di procedere al riaffidamento diretto a Trentino Riscossioni S.p.a. delle attività e funzioni
sopra individuate connesse alla riscossione coattiva delle proprie entrate tributarie e non tributarie, nonché
delle sanzioni per violazioni amministrative della polizia locale, a far data dalla scadenza del contratto di
servizio  e fino al 31.12.2026;

Rilevato che, per la sottoscrizione del contratto di servizio, analogamente a quanto fatto per l'attuale
contratto di servizio in scadenza, rimane in carico al Comune l'onere dell'imposta di bollo nella misura del
50% , mentre l'imposta di registro verrà corrisposta solo in caso d'uso e non ha quindi rilievo in questa fase;

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;

Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell’art.79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e ss.mm.ii. stante
l’urgenza di procedere al perfezionamento dell’iter di sottoscrizione e formalizzazione del Contratto
approvato in questa sede onde garantire  la continuità dei servizi erogati da Trentino Riscossione S.p.A.;

Preso atto dei pareri di cui all’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto
Adige approvato con Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2, espressi in forma digitale come di seguito:

a) Regolarità tecnico – amministrativa.

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della
Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m., parere
Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

Il Resp. Del Servizio Gestione Entrate Tributarie

f.to Luisa Moranduzzo

b) Regolarità contabile.

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della
Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n.2 e s.m., parere
Favorevole di regolarità contabile;

 Il Responsabile del Servizio Finanziario

f.to  Sara Trentin

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

di rinnovare, per i motivi meglio espressi in premessa, l’affidamento a Trentino Riscossioni S.p.A.1.
Del servizio di riscossione pre-coattiva, coattiva e contenzioso di tutte le entrate tributarie,
patrimoniali ed assimilate, di cui all’art.2 comma 1 lettera D del Contratto di Servizio, nonché per la
gestione e riscossione delle sanzioni per violazione del codice della strada, di cui all’art. 2 comma 1
lettera C del Contratto di Servizio per il periodo 01.01.2022-31.12.2026;

di approvare lo schema di Contratto di Servizio e gli allegati A), B), C) e D), nel testo allegato al2.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 25-10-2021



Comune di Ospedaletto

presente provvedimento SUB 1) per costituirne parte integrante e sostanziale, quale strumento
giuridico atto a disciplinare le modalità amministrative e tecniche per l’affidamento a Trentino
Riscossioni S.P.A dell’attività di riscossione pre-coattiva, coattiva e contenzioso di tutte le entrate
tributarie, patrimoniali ed assimilate rientranti nelle funzioni di questo Comune, nonché quale
strumento giuridico per la definizione dei rapporti tra il Comune e Trentino Riscossioni S.p.A.;

Di approvare il sistema tariffario delle attività svolte da parte di Trentino Riscossioni per gli Enti Soci3.
di cui all’allegato sub lett. E) del contratto di servizio

di dare atto, per i motivi meglio espressi in premessa, che l’affidamento di cui al precedente punto4.
1 viene effettuato direttamente secondo il principio “in house” a Società della quale il Comune è
azionista, e ciò ai sensi dell’art. 52 del D.L.vo n. 446/1997 e s.m. e degli artt. 13 e 34 della L.P. n.
3/2006, dell’art. 113 del D.L.vo n. 267/2000 e dell’art. 68 del D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n. 3/L e
ss.mm.ii.;

di dare atto che l’affidamento appare economicamente e funzionalmente conveniente rispetto ad5.
una gestione in economia da parte del Comune e che i corrispettivi dovuti alla Società medesima
sono definiti dal Comitato di Indirizzo secondo quanto stabilito all’art.5 del Contratto di Servizio e
che ad oggi sono in vigore le tariffe come stabilite nella riunione del Comitato di Indirizzo della
Società di data 21 febbraio 2011;

di dare atto, per i motivi meglio espressi in premessa, che il Contratto di Servizio di cui al6.
precedente punto 2 è conforme ed esplicativo rispetto alle Condizioni generali di Servizio allegate
alla Convenzione sottoscritta tra questo Comune e Trentino Riscossioni, conformemente a quanto
stabilito dalla deliberazione n. 2293/2007 della Giunta Provinciale e che le modifiche recentemente
apportate allo Statuto di Trentino Riscossioni s.p.a., in adeguamento alla L.P. 9/2016, così come
approvate in data 30.10.2017, nonché il nuovo schema generale di convenzione tipo per la
“governance”, approvato con deliberazione di Giunta Provinciale 16.11.2017 n. 1867, non
apportano modifiche sostanziali al contenuto dello schema di contratto di servizio in parola che,
infatti, rimane invariato nei suoi aspetti fondamentali;

di dare atto che la partecipazione di questo Comune in Trentino Riscossioni S.p.A. è relativa7.
all’affidamento di servizi di carattere generale ed istituzionale (accertamento e riscossione di
entrate tributarie e patrimoniali), e non di servizi aventi per oggetto la produzione di beni e servizi
non strettamente necessari al perseguimento delle proprie finalità istituzionali, venendo in tal
modo rispettato il vincolo di cui all’art. 3 commi  27 e 28 della L. n. 244/2007;

di dare evidenza che rientra nelle competenze del Sindaco, previste dallo Statuto comunale, la8.
sottoscrizione del Contratto di Servizio di cui al precedente punto 2;

di dare atto che, per i motivi meglio espressi in premessa, la spesa derivante dal presente9.
provvedimento, ed afferente al 50% delle complessive spese per imposta di bollo derivante dalla
sottoscrizione del Contratto di Servizio, trova imputazione nel bilancio del corrente esercizio nel
seguente modo:

Missione Programm
a

Titolo Macro
aggregato

liv. 3 liv. 4 liv. 5 Capitolo Importo
Euro

Anno di
esigibilità

1 2 1 2 1 2 1 175 180,00 2021

di demandare a successivi provvedimenti l'impegno e liquidazione della spesa per l’attività svolta10.
quantificata in base al tariffario allegato al Contratto di Servizio, dando atto che i relativi

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 25-10-2021



Comune di Ospedaletto

accertamenti verranno effettuati in sede di contabilizzazione all'atto della fatturazione decadale da
parte di Trentino Riscossione S.p.a.

di dichiarare all’unanimità dei voti palesemente espressi, la presente deliberazione11.
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione
Trentino Alto Adige stante l’urgenza di procedere al perfezionamento dell’iter di sottoscrizione e
formalizzazione del Contratto approvato in questa sede onde garantire la continuità dei servizi
erogati da Trentino Riscossione S.p.A.

Ai sensi dell’art.4, comma 4, della L.P.23/92 e ss.mm., avverso la presente deliberazione sono ammessi i
seguenti ricorsi:
- opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.
104;

- in alternativa al precedente, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 25-10-2021



Comune di Ospedaletto

OGGETTO RINNOVO AFFIDAMENTO A FAVORE TRENTINO RISCOSSIONI S.P.A.
DI TRENTO DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE PRE-COATTIVA,
COATTIVA E CONTENZIOSA DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E
PATRIMONIALI PER LE ANNUALITA' NON PRESCRITTE E GESTIONE
E RISCOSSIONE DELLE SANZIONI PER VIOLAZIONI DEL CODICE
DELLA STRADA.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
 Licciardiello Edy  Zampedri Bruno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 25-10-2021



Comune di Ospedaletto

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni

della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e s.m.

Oggetto: RINNOVO AFFIDAMENTO A FAVORE TRENTINO RISCOSSIONI
S.P.A. DI TRENTO DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE PRE-
COATTIVA, COATTIVA E CONTENZIOSA DELLE ENTRATE
TRIBUTARIE E PATRIMONIALI PER LE ANNUALITA' NON
PRESCRITTE E GESTIONE E RISCOSSIONE DELLE SANZIONI
PER VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-10-
21

Il Responsabile del
servizio

F.to Moranduzzo
Luisa

Documento informatico firmato
digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.
82/2005; sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 25-10-2021



Comune di Ospedaletto

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni

della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e s.m.

Oggetto: RINNOVO AFFIDAMENTO A FAVORE TRENTINO RISCOSSIONI
S.P.A. DI TRENTO DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE PRE-
COATTIVA, COATTIVA E CONTENZIOSA DELLE ENTRATE
TRIBUTARIE E PATRIMONIALI PER LE ANNUALITA' NON
PRESCRITTE E GESTIONE E RISCOSSIONE DELLE SANZIONI
PER VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA.

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-10-
21

Il Responsabile del
servizio

F.to Trentin Sara
Documento informatico firmato

digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.
82/2005; sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 25-10-2021



Comune di Ospedaletto

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 30 del 25-10-2021

Oggetto: RINNOVO AFFIDAMENTO A FAVORE TRENTINO
RISCOSSIONI S.P.A. DI TRENTO DEL SERVIZIO DI
RISCOSSIONE PRE-COATTIVA, COATTIVA E CONTENZIOSA
DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI PER LE
ANNUALITA' NON PRESCRITTE E GESTIONE E RISCOSSIONE
DELLE SANZIONI PER VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA
STRADA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 10 giorni consecutivi con numero di registrazione 388 all’albo pretorio
on line del sito www.comune.ospedaletto.tn.it.

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile-

Comune di Ospedaletto li 26-10-2021 IL RESPONSABILE
 Zampedri Bruno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 25-10-2021



Comune di Ospedaletto

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 30 del 25-10-2021

Oggetto: RINNOVO AFFIDAMENTO A FAVORE TRENTINO
RISCOSSIONI S.P.A. DI TRENTO DEL SERVIZIO DI
RISCOSSIONE PRE-COATTIVA, COATTIVA E CONTENZIOSA
DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI PER LE
ANNUALITA' NON PRESCRITTE E GESTIONE E RISCOSSIONE
DELLE SANZIONI PER VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA
STRADA.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL RESPONSABILE
Zampedri Bruno

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 25-10-2021


